
Správní obvod Prahy 18 se nachází v severovýchodní části města a je složen z městských částí Praha-Letňany, Praha-
Čakovice a Praha-Třeboradice. Na téměř 6 kilometrech čtverečních žije více než 27 tisíc obyvatel. Od roku 2014 zde bylo 
díky OP PPR realizováno celkem 14 projektů ve 3 prioritních osách, jejichž celkové finanční výdaje přesáhly 307 mil. korun. 

Dům se sociálními byty

Díky rekonstrukci vznikly čtyři nové sociální byty o dispozici 2+kk a 3+kk 
s rozlohou až 57 m2, částečně vybavené (kuchyňská linka se sporákem, 
sprchovým koutem) a připravené k okamžitému bydlení. Rodiny s dětmi, pro 
které jsou byty určeny, získaly nejen jistotu cenově dostupného bydlení, ale 
i díky neustále probíhající sociální práci u rodin postupně dochází k sociálnímu 
začleňování, navazování sousedských vztahů a nových přátelství, což spolu 
s dalšími faktory působí jako motivace ke zlepšení jejich životní situace do 
budoucna.

 

Nové třídy v Mateřské škole Místecká 

Praha 18 se dlouhodobě potýkala s nedostatkem kapacit mateřských škol, 
což vedlo k omezení možnosti návratů rodičů na pracovní trh. Rekonstrukcí 
čtvrtého a tím i posledního pavilonu v mateřské škole Místecká (odloučené 
pracoviště MŠ Příborská) se podařilo vytvořit dvě nové třídy pro děti ze 
spádové oblasti. Více dětí se tak může zapojit do kolektivu svých vrstevníků 
rozvíjet sociální, komunikační a další kompetence a rodiče se mohou vrátit do 
zaměstnání, udržet si svou kvalifikaci a zajistit příjem pro svou rodinu. 

Mapa projektů

Ukázky projektů realizovaných na území Prahy 18:

PÓL RŮSTU V PRAZE 18

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Prioritní osa 4: Vzdělání a vzdělanost  
a podpora zaměstnanosti

Prioritní osa 3:  
Podpora sociálního začleňování

Celkem

14 
projektů

     12     
Výdaje projektu

mil.  
Kč 

  307     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

    20     
Výdaje projektu

mil.  
Kč 

    6 
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

154  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

   10  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

     6  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

 47  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

      8  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč        2  

Příspěvek příjemce

mil.  
Kč 

 107  
Vlastní financování

mil.  
Kč 

4 nové sociální byty 
určené pro rodiny 
s dětmi

Navýšení kapacity 
školy o 56 dětí

Zvýšení nabídky cenově 
dostupných předškolních 
zařízení

Podpora dětí a rodin 
v nesnadných životních 
situacích prostřednictvím 
kvalifikované pomoci

penizeproprahu.cz


